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§ 4 

Tertialrapport 1-2016 för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 

Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 9 maj 2016. 

 Dnr 1.2.1-199-2016. 

 

  

BESLUT 

BESLUT 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar tertialrapport 1-2016 till Kommunstyrelsen. 

2. Stadsdelsnämnden hemställer hos Kommunstyrelsen om 110,8 mnkr i 

omslutningsökningar. 

3. Stadsdelsnämnden ansöker hos Kommunstyrelsen om budgetjustering om  

1,3 mnkr i klimatinvesteringsmedel enligt bilaga 02 och 03. 

4. Stadsdelsnämnden ansöker hos Kommunstyrelsen om budgetjustering om  

1,5 mnkr avseende medel för genomförande av åtgärder i enlighet med målet 

om en giftfri miljö. 

5. Stadsdelsnämnden ansöker hos Kommunstyrelsen om budgetjustering om  

9,6 mnkr för tillgänglighetsinvesteringar. 

 

 

Särskilt uttalande 

Ordförande Kadir Kazirga m fl (S), ledamot Sarah Aziz  m fl (MP) och ledamot  

Leif Larsson (V) lämnade följande särskilda uttalande 

 

”Det är viktigt att Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd fortsätter med arbetet att uppfylla 

kommunfullmäktiges inriktningsmål för ett Stockholm som håller samman, ett klimatsmart 

Stockholm, ett ekonomiskt hållbart Stockholm och ett demokratiskt hållbart Stockholm. 

 

Utifrån det konstaterar vi att Tertial 1 innehåller många positiva tecken.  

Den rödgrön-rosa majoritetens reformer börjar ge effekt och idag är det fler människor i 

stadsdelen som går till ett arbete. Det är glädjande att läsa antal hushåll med ekonomiskt 

bistånd minskar och fler människor blir självförsörjande. Det är viktigt att förvaltningen 

fortsätter med insatser för att ännu fler ska bli självförsörjande. Vi ser framemot resultatet av 

pilotprojektet som syftar till förkorta bidragstiden och inskrivningstiden i SFI-undervisningen. 

 

För oss i rödgrön-rosa majoriteten är det viktigt att våra ungdomar i stadsdelen har 

meningsfulla aktiviteter och möteslokalerna utvecklas i syfte för att ge plats till meningsfulla 

aktiviteter för barn ungdomar och äldre. 

 
            forts. 
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I det avseende anser vi att det är rätt linje att erbjuda sommarjobb till ungdomar samt att satsa 

på meningsfulla sommarlovsaktiviteter för barn och unga.  

 

Det är extra glädjande att se våra pensionärer i stadsdelen upptäcker att det finns möjlighet att 

träna i en träningslokal Hässelbygård och med tillgång till sjukgymnast under träningstillfällen. 

 

Vi värdesätter högt att förvaltningen enlighet med ett demokratisk hållbart Stockholm 

fördjupar arbetet med jämställdhetsintegrering genom att starta ett pilotprojekt inom 

försörjningsstödsenheten. Och det är glädjande att se förvaltningen intensifierar arbetet med 

Ungas organisering. 

 

Det är också glädjande att andelen inköp av ekologiska livsmedel ökar och användandet av 

miljö-och hälsofarliga produkter minskar. 

 

Vi noterar också de utmaningar som finns inom äldreomsorg beställare enheten,  

funktionsnedsättning och sjukfrånvaron.  

 

Det är viktigt att förvaltningen fortsätter följa den av nämnden beslutade direktiv av att 

fortsätta med budgethållningsåtgärder för att uppnå budget i balans på samtliga enheter.” 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordförande Bo Arkelsten m fl (M) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

”I tertialrapport 1 för stadsdelsnämnden kan vi se att det prognostiseras  mer  ris än ros i den 

rödgrönrosa redovisningen. Trots omfattande skattehöjningar har mycket små 

kvalitetsförbättringar skett inom den grundläggande medborgerliga servicen som 

stadsdelsnämnden har som sitt ansvar och åtagande. 

Nämnd och förvaltningsadministration prognostiseras ge ett överskott på 3 mkr till följd av 

effektiviseringsåtgärder, senarelagd rekrytering samt restriktivitet avseende inköp. 

 Individ och familj visar ett underskott på 18,5 mkr efter åtgärder. 

 Äldreomsorgen visar på ett underskott på 11,3 mkr före och 1 mkr efter åtgärder och 

resultatdispositioner. 

Vi ser positivt på att kostnaderna för försörjningsstöd har minskat och arbetet med att få ned 

arbetslösheten fortsätter i den nedåtgående trenden. Vi noterar att stadsdelen har en förvaltning 

som trots de politiska förutsättningarna arbetar metodiskt för att förbättra kontrollen över 

stadsdelens ekonomi. 

 

Årets första tertialrapportering är en påminnelse om att den rödgrönrosa majoriteten har tappat 

ekonomiskt handlag samt politisk kompass.  

             

forts. 
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Oförmåga av ledarskap och oförmåga att prioritera skapar underskotten. Det visar tydligt på 

behovet av ett maktskifte för en mer handfast politik och ekonomi i Hässelby-Vällingby och i 

Stadshuset.” 

 

Särskilt uttalande 

Ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lämnade följande särskilda uttalande: 

”Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och där framtida 

generationer växer upp med jämlika livschanser kräver välfärd i världsklass. Den rödgrönrosa 

majoriteten höjer skatten men har samtidigt problem med att finansiera kärnverksamheter som 

förskola, äldreomsorg och socialtjänst. Det ekonomiska läget i många stadsdelar är ansträngt. 

 

Vi kan se på flera håll i staden hur barngruppernas storlek i förskolan ökar. Hemtjänsten går 

med underskott i snart sagt varje del av staden. Och i flera stadsdelar ser vi också hur det 

ekonomiska biståndet går med underskott, trots att majoriteten skjutit till mer resurser. Trots 

skattehöjningarna har majoriteten svårt att få pengarna att räcka till. 

 

Läget för socialtjänsten är pressat på många håll, såväl av kostnadsutvecklingen som av 

personalsituationen. För att förbättra personalsituationen och minska konsultkostnaderna krävs 

investeringar i befintlig personal i form av ökade möjligheter till löne-, karriär- och 

kompetensutveckling. Arbetet med att följa upp hur det går för de ensamkommande 

flyktingbarn som placerats är en av nämndens viktigaste uppgifter under året. 

 

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre 

angelägna satsningar och projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Tyvärr 

har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. Symbolprojekt och perifera 

satsningar har tillåtits tränga ut insatser som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre 

som behöver hjälp från staden. 

 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, utan skattehöjningar som 

hotar jobben och företagandet, är en svår uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli 

en stad som klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt växande 

generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta ansvar för välfärden. 

 

Vår stadsdel är betjänt av ett nytt och liberalt ledarskap som ger varje stockholmare större 

resurser att forma sitt eget liv.” 

 

  

Paragrafen beslöts omedelbart justerad 

 


